
1

EDZ.26.4.2024.2.NM                          Warszawa, 17.07.2024 r.

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: Ochrona fizyczna w obiekcie Centralnego Magazynu 
Próbek Geologicznych w Leszczach, oznaczenie  sprawy: EDZ.26.4.2024.

WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (SWZ)

Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2023, 
poz. 1605, ze zm.), zwanej dalej „Ustawą Pzp” informuje, iż w ww. postępowaniu wpłynęły zapytania do treści 
SWZ. 
W związku z powyższym na podstawie art. 284 ust. 6 i art. 286 ust. 1 Ustawy Pzp, Zamawiający wyjaśnia oraz zmienia 
treść Specyfikacji Warunków Zamówienia.
W przypadku, gdy udzielone poniżej odpowiedzi pozostają w sprzeczności z postanowieniami SWZ lub też precyzują lub 
uzupełniają postanowienia SWZ, należy przyjąć, że stanowią one zmianę SWZ, dokonaną przez Zamawiającego w myśl 
art. 286 ust. 1 Ustawy Pzp i będą stanowić podstawę dla oceny zgodności oferty z SWZ, przy czym w przypadku gdy:
1. postanowienia odpowiedzi są sprzeczne z postanowieniami SWZ, za obowiązujące w tym zakresie należy przyjąć treść 

udzielonej odpowiedzi,
2. postanowienia odpowiedzi precyzują lub uzupełniają postanowienia SWZ, za obowiązujące w tym zakresie należy 

przyjąć treść udzielonych odpowiedzi wraz z dotychczasową treścią SWZ.

Pytanie 1:

Pkt II OPZ - Proszę o wyjaśnienie, co Zamawiający ma na myśli pisząc „pod nadzorem dowódcy zmiany”, czy godziny 
„dowódcy zmiany” są wliczone w szacowaną liczbę 21 200 roboczogodzin? Jeżeli nie to w jaki sposób rozliczane będą 
godziny pracy dowódcy zmiany, jaki jest jego zakres obowiązków, w jakich dniach i godzinach ma pełnić obowiązki.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż dowódca zmiany jest wytypowany przez koordynatora tylko w momencie zamówienia 
dodatkowej obsady pracowniczej. Są to godziny wliczone w szacowaną liczbę roboczogodzin. 

Pytanie 2:

Proszę o wyjaśnienie jak Zamawiający obliczył szacowaną liczbę roboczogodzin. Z OPZ wynika, że Zamawiający wymaga 
1 pracownika na zmianie oraz dowódcy zmiany, czyli dwóch pracowników na zmianie, natomiast biorąc pod uwagę 
szacowaną liczbę roboczogodzin oraz termin realizacji zamówienia 29 miesięcy wynika, że Zamawiający żąda 1 
pracownika na zmianie.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż dowódca zmiany jest wytypowany w przypadku dodatkowej obsady pracowniczej. Godziny na to 
zostały oszacowane i wliczone w liczbę roboczogodzin. 

Pytanie 3:

Proszę o wyjaśnienie rozbieżności w Ogłoszeniu Sekcja IV 4.2.10 Zamawiający zakłada okres realizacji zamówienia od 
02.08.2024r. do 31.12.2025r. natomiast w dokumentach zamówienia tj. OPZ oraz pkt 5.1 SWZ Zamawiający zakłada 
realizację do 31.12.2026r.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż przedmiot Umowy realizowany będzie przez okres od dnia 02.08.2024 od godz. 8.00 do dnia 
31.12.2026 r. do godz. 05:59 zgodnie z zapisami pkt 5.1 SWZ.

Pytanie 4:

Proszę o wyjaśnienie, Zamawiający w pkt 7.4.1.2. SWZ żąda dysponowania przez wykonawcę pięcioma (5) osobami 
niekaranymi za przestępstwa popełnione umyślnie, które zostaną skierowane do realizacji zamówienia, z czego 2 osoby 
muszą posiadać aktualny wpis na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej – jaki jest cel postawionego 
warunku? Na jakim stanowisku Zamawiający żąda kwalifikowanych pracowników ochrony?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż jest to wymóg Zamawiającego stawiany w celu weryfikacji czy Wykonawca jest w stanie 
prawidłowo zrealizować zamówienie w zakresie dysponowania m.in. grupą interwencyjną lub osobami, które w razie 
potrzeby może skierować do realizacji zamówienia. 

 Pytanie 5:

Pkt VI ppkt 1 OPZ – Proszę o wyjaśnienie, czy Zamawiający żąda do realizacji usługi grupy interwencyjnej dwuosobowej, 
uzbrojonej zgodnie z § 1 pkt 3 ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI z dnia 21 
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października 2011 r. w sprawie zasad uzbrojenia specjalistycznych uzbrojonych formacji ochronnych i warunków 
przechowywania oraz ewidencjonowania broni i amunicji.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż Wykonawca zapewni grupę interwencyjna działająca w zgodzie z obowiązującymi przepisami 
prawa.

 Pytanie 6:

Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający zezwala na powierzenie działania grupy interwencyjnej podwykonawcy. 

Wnosimy o umożliwienie powierzenia działania grupy interwencyjnej podwykonawcy, ponieważ stanowi ona niewielką 
część całości zamówienia, co oznacza, że definitywnie działalność grupy interwencyjnej nie stanowi kluczowego zadania 
w przedmiocie niniejszego zamówienia.

Pojęcie „kluczowej części zamówienia” nie zostało zdefiniowane ani w dokumentach postępowania ani w żadnej ustawie. 
Za kluczowe części zamówienia należy uznać prace, które stanowią elementy danego zamówienia o takiej wadze i 
znaczeniu, że ich wykonanie wymaga osobistego zaangażowania wybranego wykonawcy, którego kompetencje oraz 
osobista odpowiedzialność wobec zamawiającego powinny zwiększyć szanse na wykonanie tego szczególnego elementu, 
a w następstwie również całego przedmiotu zamówienia, z należytą starannością (por. wyrok z dnia 27 maja 2019 r., KIO 
867/19 oraz z dnia 21 września 2021 r., KIO 1837/17). Dodatkowo zgodnie z wyrokiem z 12 stycznia 2021 r., KIO 3321/20, 
„postawienie wymagania w zakresie osobistego wykonania nie może być jednak prostą reakcją na potrzebę wzmożonej 
pieczołowitości przy wykonaniu strategicznego zamówienia. Aby dany fragment przedmiotu zamówienia uznać za 
kluczowy i zobowiązujący wykonawcę do jego osobistego wykonania, niewystarczające jest strategiczne znaczenie 
zamówienia, gdyż przepisy ustawy nie różnicują w tym zakresie obowiązków zamawiającego w zależności od wagi i rangi 
danego zamówienia. Zastrzeżenie takie powinno opierać się na zindywidualizowanych, obiektywnych okolicznościach 
zdatnych wykazać, że powierzenie wykonania zadania w danym zakresie podwykonawcy może rzeczywiście prowadzić do 
wad wykonania zamówienia. (...)”.

Działanie grupy interwencyjnej, nie jest skomplikowane, ani wysoce specjalistyczne. Przeciwnie, należy uznać, że ma 
charakter powtarzalny i powszechny, co potwierdza fakt, iż większość wykonawców wykonujących zamówienia publiczne 
dot. ochrony osób i mienia korzysta z podwykonawców w zakresie grup interwencyjnych. Zastrzeżenie osobistego 
wykonania działań grupy interwencyjnej ograniczyłoby swobodę wykonawcy w zakresie wyboru części zamówienia, które 
przekaże podwykonawcy pomimo, że generalnie w pkt 6 SWZ Zamawiający zgadza się na udział podwykonawców w 
zamówienia co skutkowałoby nieuzasadnionym ograniczeniem dostępu do zamówienia.

Zastrzeżenie nie uwzględniałoby specyfiki usług stanowiących przedmiot ww. zamówienia. Zamawiający powinien 
zwrócić szczególną uwagę na to, że na rynku usług ochrony istnieją firmy wyspecjalizowane w węższym zakresie tych 
usług tj. wykonywaniu czynności w zakresie grupy interwencyjnej równocześnie na rzecz kilku podmiotów, posiadające 
stosowny sprzęt i wyspecjalizowane zasoby osobowe, którym wykonawcy powierzają te czynności jako podwykonawcom, 
co pozwala zapewnić Zamawiającym bardziej konkurencyjne ceny. Wykonawca odpowiada za błędy podwykonawcy jak za 
swoje własne, więc jakość wykonania usługi nie jest zagrożona. Takie rozwiązanie stanowi korzyść zarówno dla 
Zamawiającego jak i dla wykonawcy. Pozostawiając zastrzeżenie obowiązku osobistego wykonania przez wykonawcę 
zadania w postaci działania grupy interwencyjnej i USI Zamawiający otrzyma istotnie mniejszą ilość ofert a w konsekwencji 
wyższe ceny.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż zezwala na powierzenie działania grupy interwencyjnej podwykonawcy.

Pytanie 7:

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający nie wymaga w wykazie osób pkt 7.4.1.2 wykazania się dysponowaniem 
pracownikami grupy interwencyjnej, gdyż nie są to pracownicy pracujący bezpośrednio na obiekcie Zamawiającego w z 
góry wyznaczonym czasie i jak wskazał to wykonawca w innym pytaniu grupa interwencyjna powinna móc zostać 
przekazana w podwykonawstwo. 

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy pkt 7.4.2.1 SWZ. Zamawiający nie wymaga wskazania osób w odniesieniu 
do stanowisk.  

Pytanie 8:

Czy Zamawiający zezwala na zatrudnienie pracowników ochrony z orzeczonym stopniem o niepełnosprawności?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż pkt VI.2. załącznika nr 1 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia zawiera zapisy dotyczące 
możliwości skierowania do realizacji umowy osób z orzeczeniem o niepełnosprawności.
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Pytanie 9:

Czy Zamawiający zaprosi do negocjacji wykonawców, jeżeli zostanie złożonych 1 lub 2 oferty?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż zgodnie z zapisami pkt 3.3 SWZ „(…) Jeśli liczba złożonych ofert będzie mniejsza niż 3, 
Zamawiający zaprosi do negocjacji wszystkich Wykonawców, których oferty nie podlegały odrzuceniu.”

Pytanie 10:

W jaki sposób Zamawiający będzie badał spełnienie warunku pkt. 7.4 SWZ? Zamawiający nie zamieścił załączników do 
wypełnienia tj. wykaz usług i wykaz osób pkt 9.5SWZ. Czy Wykonawca ma samodzielnie te wykazy sporządzić?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż zgodnie z zapisami pkt 9.6 SWZ przed wyborem najkorzystniejszej oferty Zamawiający wezwie 
Wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona, do złożenia w wyznaczonym terminie, nie krótszym niż 5 dni od 
dnia wezwania, podmiotowych środków dowodowych, aktualnych na dzień ich złożenia, a wzory Wykazów będą stanowiły 
załączniki do wezwania.

Pytanie 11:

Prosimy o potwierdzenie, że wykaz osób na spełnienie warunku pkt 7.4.1.2.SWZ będzie mógł zostać zmieniony przed 
podpisaniem umowy i w trakcie realizacji na osoby również spełniające wymagania Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż zapisy § 3 ust 12, 17 i 18 Załącznika nr 2 do SWZ– Projektowane postanowienia umowy 
regulują kwestie dotyczące osób skierowanych do realizacji Umowy.

Pytanie 12:

Prosimy o potwierdzenie, że cena jednej roboczogodziny w formularzu ofertowym ma uwzględniać wszystkie koszty 
Wykonawcy – czyli związane z zatrudnieniem pracownika, wyposażeniem, narzutami i marżą.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż zgodnie z zapisami pkt 15.2 SWZ Cena w formularzu „Oferta” musi uwzględniać wszystkie 
wymagania niniejszej SWZ oraz obejmować wszystkie koszty, jakie poniesie Wykonawca z tytułu należytej oraz zgodnej z 
obowiązującymi przepisami realizacji przedmiotu zamówienia.

Pytanie 13:

Czy Zamawiający dopuszcza waloryzację wynagrodzenia wykonawcy od stycznia 2025r? Już począwszy od 01.01.2025r. 
zmianie ulegną obciążenia publicznoprawne, które mają wpływ na koszt realizacji umówionego świadczenia. Obciążenia te 
z jednej strony stanowią element kosztów realizacji zamówienia, z. drugiej zaś, są niezależne od wykonawcy. Na obecnym 
etapie Wykonawca nie wie jak zmieni się wysokość minimalnego wynagrodzenia za pracę w 2025r. dlatego też 
wnioskujemy o możliwość waloryzacji wynagrodzenia, co spowoduje brak konieczności kalkulowania wzrostów 
(nieznanych na dzień dzisiejszy), z zastrzeżeniem późniejszego pokrycia rzeczywistych wzrostów kosztów. Takie 
rozwiązanie jest tańsze, bo Wykonawcy nie będą musieli „bezpiecznie” kalkulować wzrostów, czyli uzyskają realnie niższą 
kwotę po waloryzacji, niż skalkulowaliby, uwzględniając wszystkie ryzyka.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że uwzględni  wzrost wynagrodzenie Wykonawcy, jeżeli zmianie ulegną obciążenia 
publicznoprawne, które mają wpływ na koszt realizacji umówionego świadczenia. 
Zamawiający modyfikuje projektowane postanowienia umowy w następujący sposób:
,,2a. Zmiana wynagrodzenia, o której mowa w ust. 2, nastąpi z uwzględnieniem następujących zasad:

a) w przypadku zmiany stawek od towarów i usług oraz podatku akcyzowego zmiana wynagrodzenia nastąpi na 
podstawie pisemnego wniosku przekazanego drugiej Stronie zawierającego podstawę prawną oraz kalkulację 
wpływu zmiany na wynagrodzenia.  Wartość netto wynagrodzenia Wykonawcy (tj. bez podatku od towarów i 
usług) nie zmieni się, a określona w aneksie wartość brutto wynagrodzenia zostanie wyliczona z uwzględnieniem 
stawki podatku od towarów i usług i podatku akcyzowego, wynikającej ze zmienionych przepisów. Zmiana 
wynagrodzenia będzie miała zastosowanie do faktur wystawianych po wejściu w życie przepisów zmieniających.  
Termin zapłaty faktury ze wskazaną w jej treści nową stawką podatku VAT lub nową stawką podatku akcyzowego 
liczony będzie od dnia złożenia przez Wykonawcę wniosku.

b) W przypadkach wskazanych w ust. 2 pkt 2-4) powyżej, zmiana wynagrodzenia nastąpi na podstawie pisemnego 
wniosku. Wniosek powinien zawierać wyczerpujące uzasadnienie faktyczne i prawne oraz dokładne obliczenie 
kwoty wynagrodzenia Wykonawcy po zmianie Umowy, w szczególności Strona będzie zobowiązana wykazać 
związek pomiędzy wnioskowaną zmianą wynagrodzenia umownego, a wpływem zmiany na kalkulację ceny 
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ofertowej. Wniosek powinien obejmować jedynie te dodatkowe koszty realizacji zamówienia, które Wykonawca 
obowiązkowo ponosi w związku z wystąpieniem zmian, o których mowa powyżej. Nie będą akceptowane koszty, 
których ponoszenie nie jest konieczne w celu dostosowania do obowiązujących przepisów prawa. Każda ze Stron 
ma prawo żądania dodatkowych wyjaśnień, oświadczeń oraz przedstawienia danych uzasadniających stanowisko 
drugiej Strony. Zmiana wynagrodzenia będzie miała zastosowanie do faktur wystawianych po wejściu w życie 
przepisów zmieniających.”

 Pytanie 14:

Czy każda roboczogodzina pracownika musi zostać wypracowana w oparciu o umowy o pracę?. 

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy załącznika nr 2 do SWZ Projektowane postanowienia umowy (§ 3 ust.19).

Pytanie 15:

W nawiązaniu § 5 wzoru umowy prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie wymaga dedykowanej polisy 
ubezpieczeniowej do umowy, a ogólnej polisy ubezpieczeniowej od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej 
działalności związanej z przedmiotem zamówienia. 

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy załącznika nr 2 do SWZ Projektowane postanowienia umowy (§ 5 ust.1).

Pytanie 16:

§11 ust 1 wzoru umowy – Z jakim wyprzedzeniem Zamawiający będzie informować o konieczności wprowadzenia zmian? 
Prosimy o potwierdzenie, że zmiany wpływające na koszty realizacji zamówienia, również na ich wzrost, będą 
poprzedzone poinformowaniem Wykonawcy o tym fakcie z przynajmniej 30 dniowym wyprzedzeniem oraz zmianą jego 
wynagrodzenia.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż będzie powiadamiał Wykonawcę o możliwych zmianach niezwłocznie od ich zaistnienia. 

Zamawiający informuje, iż zgodnie z zapisami Załącznika nr 2 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy - § 11, ust 
10 „Każda zmiana Umowy, o ile Umowa nie stanowi inaczej, może nastąpić jedynie za zgodą obu Stron wyrażoną w 
aneksie sporządzonym pod rygorem nieważności w formie pisemnej lub elektronicznej opatrzonym kwalifikowanym 
podpisem elektronicznym”.

Zamawiający informuje, iż zgodnie z zapisami Załącznika nr 2 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy - § 11, ust 1 
pkt 6) „Zmiany, o których mowa w ust. 1 pkt 1- 3) powyżej, nie mogą spowodować zwiększenia całkowitej wartości 
wynagrodzenia brutto”.

Pytanie 17:

W nawiązaniu do pkt X OPZ – ile punktów kontrolnych obchodu Zamawiający wymaga. 

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż ilość punktów kontrolnych szacuje się na około 15. Dokładna ilość i miejsca zostaną ustalone po 
podpisaniu Umowy. 

Pytanie 18:

Czy Zamawiający narzuca jaki dokładnie system kontroli obchodów Wykonawca ma zainstalować? 

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż  nie narzuca jaki dokładnie system kontroli obchodów ma zainstalować Wykonawca.

Pytanie 19:

Prosimy o potwierdzenie, że warunek zdolności technicznej lub zawodowej pkt 7.4.1.1. SWZ i 7.4.1.2.SWZ w przypadku 
wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia np. w formie konsorcjum spełnić może jeden, kilku lub 
łącznie Wykonawcy wspólnie ubiegający się o zamówienie.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami pkt.7.5 SWZ w stosunku do Wykonawców wspólnie ubiegających się o 
udzielenie zamówienia, w odniesieniu do warunku dotyczącego zdolności technicznej lub zawodowej – dopuszcza łączne 
spełnianie warunku przez Wykonawców. 
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W przypadku wskazania usługi wykonywanej przez jednego z Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie 
zamówienia (dotyczy usług realizowanych zarówno samodzielnie jak i w ramach spółek cywilnych/ konsorcjów), w 
odniesieniu do warunku dotyczącego zdolności technicznej lub zawodowej, Wykonawca zobowiązany jest wykazać, że 
część usługi realizowanej przez niego wcześniej w ramach konsorcjum o innym składzie ma zakres wystarczający na 
potwierdzenie spełnienia warunku udziału w postępowaniu.

Pytanie 20:

Czy Zamawiający dopuszcza aby wykonawca wskazał podwykonawcę i zakres czynności podwykonawcy również na 
etapie po wyborze oferty najkorzystniejszej, przed podpisaniem umowy bądź w trakcie realizacji. 

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy pkt 6 SWZ oraz § 13 Załącznika nr 2 do SWZ – Projektowane 
postanowienia umowy. 

Pytanie 21:

Czy Zamawiający wymaga, aby wszyscy pracownicy wyposażeni byli w system kontroli pracy typu Active Guard? Jak nie 
wszyscy to ilu dokładnie? 

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż wymagany jest system umożliwiający odtworzenie trasy obchodu pracownika dyżurującego ust. 
X w OPZ.

Pytanie 22:

Czy Zamawiający wymaga, aby pracownicy ochrony wyposażeni byli w piloty napadowe. 

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż zgodnie z pkt VI.1 OPZ wymaga aby pracownik ochrony był wyposażony w środek komunikacji 
umożliwiający skuteczne wezwanie i nie określa jakim konkretnym urządzeniem ma dysponować.

Pytanie 23:

Czy Zamawiający wymaga złożenia podmiotowych środków dowodowych na potwierdzenie braku podstaw wykluczenia od 
podwykonawcy który nie jest podmiotem na którego zdolności lub sytuacji wykonawca polega na podst. art. 118 Pzp. 

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż zgodnie z zapisami art 118 ust 3 Ustawy PZP „Wykonawca, który polega na zdolnościach lub 
sytuacji podmiotów udostępniających zasoby, składa, wraz z wnioskiem o dopuszczenie do udziału w postępowaniu albo 
odpowiednio wraz z ofertą, zobowiązanie podmiotu udostępniającego zasoby do oddania mu do dyspozycji niezbędnych 
zasobów na potrzeby realizacji danego zamówienia lub inny podmiotowy środek dowodowy potwierdzający, że 
wykonawca realizując zamówienie, będzie dysponował niezbędnymi zasobami tych podmiotów.”

Pytanie 24:

Pkt 9.2.2 SWZ w zw. z pkt 17 SWZ – prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie wymaga złożenia wadium.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż zgodnie z zapisami pkt 17 SWZ Zamawiający nie wymaga złożenia wadium.

Zamawiający informuje, iż dokonuje zmiany treści SWZ w poniższym zakresie: 
pkt. 9.2.2 SWZ otrzymuje brzmienie; „9.2.2 dowód wniesienia wadium (jeżeli dotyczy);”

Pytanie 25:

Pkt 9.6 SW – prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający stosuje procedurę odwróconą gdzie zgodnie z art. 139 Pzp 
Zamawiający najpierw dokonuje badania i oceny ofert, a następnie dokona kwalifikacji podmiotowej wykonawcy, którego 
oferta została najwyżej oceniona, w zakresie braku podstaw wykluczenia oraz spełniania warunków udziału w 
postępowaniu. 

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy pkt 9.6 SWZ.

Pytanie 26:

W nawiązaniu do §3 pkt 22 wzoru umowy - prosimy o potwierdzenie, że pracownicy Grupy Interwencyjnej nie muszą być 
zatrudnienia na podstawie umowy o pracę bowiem taki zapis byłby sprzeczny z ratio legis wprowadzenia przedmiotowego 
uprawnienia zamawiającego który zezwala na wprowadzeniu wymogu zatrudnienia na wskazanej podstawie jeśli cyt: 
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„wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 
1974 r. – Kodeks pracy (Dz. U. z 2014 r. poz. 1502, z późń. zm.)”. Przywołana przesłanka ustawowa nie dotyczy 
czynności wykonywanych przez grupy interwencyjne ponieważ nie są one wykonywane pod kierownictwem pracodawcy 
oraz w z góry wyznaczonym czasie, zatem usług świadczonych przez osoby tworzące grupę interwencyjną nie można 
utożsamiać ze stosunkiem pracowniczym.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż nie określa wymagań dotyczących zatrudniania pracowników Grupy Interwencyjnej. 

Pytanie 27:

W nawiązaniu do §11 wzoru umowy na podst. art. 433 pkt 4 ustawy Pzp prosimy o wskazanie minimalnej wartości lub 
wielkości świadczenia stron. 

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż  określił w par. 1  ust. 5 Umowy, że „Liczba roboczogodzin świadczenia usługi może zostać 
zmniejszona o nie więcej niż 100 roboczogodzin.” 
Zgodnie z art. 433 ust. 4 ustawy Pzp. Zamawiający określił minimalne zmniejszenie wielkości świadczenia stron na 
poziomie 100 roboczogodzin.

Pytanie 28:

W związku z zapisami umowy §10 wzoru umowy dotyczącymi kar umownych wnosimy o obniżenie wysokości kar, jako 
rażąco wygórowanych o 50%.

Uzasadnienie: W procedurze udzielania i realizacji zamówień publicznych to zamawiający jest w pozycji uprzywilejowanej 
względem wykonawców, umożliwiającej mu narzucanie warunków dotyczących realizacji zamówienia, jednak powinien on 
tak ukształtować treść umowy aby realizacja zamówienia w ogóle była możliwa. Zatem zastrzeganie kar umownych nie 
powinno być celem samym w sobie, ale środkiem dyscyplinującym wykonawcę.

Nie można również zapominać, że podstawową funkcją kary umownej jest naprawienie szkody (zryczałtowane 
odszkodowanie), a zatem stawka kary umownej nie powinna być ustalona abstrakcyjnie, lecz z uwzględnieniem 
przewidywanej szkody, jaka może powstać po stronie Zamawiającego. Jednakże postanowienie projektu umowy nie 
zostało oparte na powyższych założeniach, stąd wniosek o jego zmianę. Zaproponowane przez wykonawcę zmiany 
poprzez obniżenie wysokości kar umownych, ma z jednej strony zapewnić, iż w dalszym ciągu kary umowne będą 
spełniały funkcję represyjną, z drugiej zaś, że zaczną spełniać funkcję odszkodowawczą, a nie „zarobkową”.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż pozostawia zapisy Załącznika nr 2 do SWZ– Projektowane postanowienia umowy bez zmian.

Zmianie ulegają punkty 13, 14.2 oraz 14.3, SWZ, które otrzymują brzmienie:
 13. Termin związania ofertą

Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 20.08.2024 r. Bieg terminu związania ofertą 
rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.
(…)

 14.2. Termin składania ofert upływa w dniu 22.07.2024 r. o godz. 12:00.
 14.3. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 22.07.2024 r. o godz. 12:05.

W wyniku dokonanej zmiany treści SWZ Zamawiający dokonał zmiany treści ogłoszenia. Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia 
zostało opublikowane w Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 17.07.2024 r. 

Powyższe wyjaśnienia i zmiany należy uwzględnić przy składaniu ofert.
Pozostałe postanowienia SWZ pozostają bez zmian.

Pełnomocnik Dyrektora PIG-PIB
ds. Zamówień Publicznych

Piotr Grochot
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